
En la Ciudad de Buenos Aires, a los 20 días del mes de agosto de 2021, se reúnen en 

representación de la FEDERACIÓN ARGENTINA DE EMPLEADOS DE COMERCIO Y SERVICIOS -

F.A.E.C.Y.S.- los señores Armando O. CAVALIERI, José GONZÁLEZ, Jorge A. BENCE, Adrián 

FERREIRA, Ricardo RAIMONDO y Daniel LOVERA y los Dres. Jorge Emilio BARBIERI y Mariana Lía 

PAULINO CASTRO constituyendo domicilio especial en Av. Julio A. Roca 644 de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires, por el sector gremial (en adelante EL SINDICATO o FAECYS); y por la 

parte empresaria, la CAMARA ARGENTINA DE CENTROS DE CONTACTO (en adelante CACC), 

representada en este acto por su apoderado, el Dr. Glauco C. Marqués, T 32 F 371 CPACF., cuyo 

poder para éste acto acompaña, constituyendo domicilio en calle C. Pellegrini 1163, 5 Piso, 

CABA., Ciudad de Buenos Aires, y domicilio electrónico en marques@amzabogados.com.ar, 

quienes indican poseer suficientes facultades ya acreditadas en el expte. De referencia, y 

consignando aquí ambas partes, bajo Declaración Jurada, la autenticidad de las firmas insertas 

en este documento, todo ello bajo los términos previstos por el artículo 109 del Decreto N° 

1759/72 (t.o. 2017) y en cumplimiento del art. 223 bis de la LCT y la normativa de pandemia 

vigente que habilita esta alternativa, las partes exponen lo siguiente: 

Las partes firmantes reconocen sus reciprocas legitimaciones y representatividades para 

negociar colectivamente en el marco de la actividad de los empleados de Comercio y el CCT 

781/20, reconociéndoselas igualmente en relación a sus participaciones habidas en todos los 

acuerdos vigentes suscriptos por las mismas y particularmente el acuerdo del 3 de mayo de 2021 

el que fuera homologado sin observaciones por la Autoridad Competente, en todo lo que no sea 

expresamente modificado por el presente acuerdo colectivo de revisión, como así también 

respecto de lo que se celebre en el futuro. 

En éste contexto, las partes pactan lo siguiente: 

PRIMERO: 

Dejar constancia que el presente acuerdo es adicional y complementario y en los mismos 

términos y condiciones en cuanto a forma y ámbito de aplicación de los incrementos, etc., al 

suscripto por las mismas partes en fecha 3 de mayo del 2021 y homologado mediante RESOL-

2021-166-APN-ST#MT 

SEGUNDO: 

Se establece para todos los trabajadores comprendidos en el presente convenio, el pago de una 

gratificación extraordinaria, excepcional, no remunerativa, de pago único a ser otorgada junto 

con el salario del mes de agosto del 2021 igual a $ 4.000 (pesos cuatro mil). A los fines de la 

percepción de ésta gratificación el trabajador deberá tener vigente la relación al 31 de julio del 

2021. Este concepto se abonará bajo la denominación “GRATIFICACION EXTRAORDINARIA 

ACUERDO COMPLEMENTARIO AGOSTO 2021”. Para el caso de trabajadores que laboren en 

tarea discontinua o a tiempo parcial o bajo régimen de jornada reducida, legal o convencional, 

o que hayan incurrido en ausencias por causas injustificadas, el monto a abonar por este 

incremento, será proporcional a la jornada laboral cumplida. Como fue dicho, en el caso del CCT 

781/20, se tomará como base siempre el básico de cada categoría de acuerdo con la jornada 

que cumpla el trabajador conforme el régimen de jornada establecido en dicho Convenio, 

conforme se detalla en el Anexo I que se acompaña. 

Para el caso de trabajadores que se encuentren comprendidos en las suspensiones referidas al 

art.223 bis LCT, en orden a los acuerdos marco o individuales celebrados, el incremento 
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mencionado en el artículo primero del presente, será liquidado en forma proporcional en iguales 

términos a la prestación dineraria no remunerativa que se pacte en los referidos acuerdos. 

TERCERO: 

Incrementar a partir del mes de noviembre del 2021 el equivalente a un 9 % los ingresos de los 

trabajadores sobre los básicos de convenio de las distintas escalas que establece el CCT N° 

781/20, y que comprenderá a todas las empresas y/o establecimientos y respecto de todos los 

trabajadores comprendidos en el mismo, a cuyo efecto se tomará como base de cálculo para la 

aplicación de dicho incremento, la suma resultante de la escala salarial de los básicos 

convencionales correspondientes para cada categoría y cada una de las distintas jornadas que 

establece el Convenio, en los valores allí expresados y a aplicarse para el mes de mayo de 2021, 

en razón de encontrarse a dicha fecha íntegramente conformadas las mencionadas escalas 

básicas convencionales con arreglo al acuerdo de revisión de la paritaria 2020, conforme lo 

establecido en convenio 781/20, y particularmente, en el acuerdo de fecha 3 de mayo del 

2021.EI mencionado incremento se abonará en forma de asignación no remunerativa (Art. 6 Ley 

24.241), en su valor nominal y no acumulativamente, y se incorpora a la remuneración en el mes 

de enero del 2022, con los correspondientes efectos sobre los adicionales de Convenio. 

El incremento aquí pactado, mientras mantenga la condición de No Remunerativo indicado en 

el presente artículo, se abonará bajo la denominación “Incremento No Remunerativo – Acuerdo 

Complementario Agosto 2021” en forma completa o abreviada. Este concepto desaparece una 

vez que es incorporado al salario en el mes de enero del 2022. 

Para el caso de trabajadores que laboren en tarea discontinua o a tiempo parcial o bajo régimen 

de jornada reducida, legal o convencional, o que hayan incurrido en ausencias por causas 

injustificadas, el monto a abonar por este incremento, será proporcional a la jornada laboral 

cumplida. Como fue dicho, en el caso del CCT 781/20, se tomará como base siempre el básico 

de cada categoría de acuerdo con la jornada que cumpla el trabajador conforme el régimen de 

jornada establecido en dicho Convenio, conforme se detalla en el Anexo I que se acompaña. 

Para el caso de trabajadores que se encuentren comprendidos en las suspensiones referidas al 

art.223 bis LCT, en orden a los acuerdos marco o individuales celebrados, el incremento 

mencionado en el artículo primero del presente, será liquidado en forma proporcional en iguales 

términos a la prestación dineraria no remunerativa que se pacte en los referidos acuerdos. 

CUARTO: 

Se aclara que los incrementos del presente acuerdo no son vinculantes para los acuerdos 

salariales que pudieren suscribirse en el ámbito de la ciudad de Córdoba. 

QUINTO: 

Las partes, en este acto, ratifican la intención de poner en funcionamiento la Comisión Paritaria 

del presente convenio (art. 16 CCT 781/20), y que ésta se compromete a que, con anterioridad 

a la próxima negociación salarial, se abocará al tratamiento de los siguientes temas: 

 

a) Formación del Instituto conforme el compromiso creado en el art. 39 del CCT 781/20. 

 

b) Regulación del teletrabajo. 
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c) Cobertura Obra Social 

 

d) Ordenamiento de la jornada de trabajo. 

 

SEXTO: 

Se resuelve prorrogar en idénticos términos y condiciones que los establecidos en los acuerdos 

anteriores, para los meses que van de julio 2021 inclusive a diciembre del 2021 inclusive, el 

Convenio de Emergencia por suspensión de actividades para el sostenimiento de los puestos de 

trabajo y la actividad productiva, conforme art. 223 bis, DNU dictados al respecto, y expediente 

original y sus prórrogas ,EX2020-27394752--APN-DGDMT#MPYT,RESOL-2020-846-APN-

ST#MT,EX 2020-27437924-APN-DGDMT#MPYT, EX2020-28571790-APN-MT, EX2020-63918216- 

-APN-DGD#MT y EX 2020-76529586-APN-DGD#MT, EX2021-10966537—APN-DGD#MT y RESOL-

2021-166-APN-ST#MT. 

SEPTIMO: 

Es condición suspensiva inicial para la validez y exigibilidad de este Acuerdo, su previa 

homologación por parte del Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de la Nación, lo 

que así solicitan las partes. Para el caso de estar pendiente la homologación de este acuerdo y 

se produzcan vencimientos de plazos pactados para el pago de los incrementos en la forma 

escalonada prevista, los empleadores abonarán las sumas devengadas con la mención de “pago 

anticipo a cuenta del Acuerdo Colectivo Complementario Ag. 2021”, los que quedarán 

reemplazados y compensados por los rubros correspondientes una vez homologado el Acuerdo. 

A los efectos previstos en los trámites regulados por la presente Resolución 397/20 en este 

marco de emergencia y excepción, y solo a estos fines, las partes consigan como declaración 

jurada que son auténticas las firmas allí insertas en los términos previstos por el artículo 109 del 

Decreto N° 1759/72 (t.o. 2017). 

Las partes solicitan la homologación del presente Acuerdo al Ministerio de Trabajo, Empleo y 

Seguridad Social. 

 

 

 

 

 

  

 

 

Glauco C. Marqués
Apoderado CACC
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1 
 

ANEXO I 

  

CATEGORIA JORNADA (HS) BÁSICO

AUMENTO NO 

REMU.  TOTAL 

1 - Mantenimiento 48 57.354,07$               4.588,33$                    61.942,40$                  

2 - Administrativo 48 57.477,37$               4.598,19$                    62.075,56$                  

3 - Operación A 20 23.948,91$               1.915,91$                    25.864,82$                  

21 25.146,35$               2.011,71$                    27.158,06$                  

22 26.343,80$               2.107,50$                    28.451,30$                  

23 27.541,24$               2.203,30$                    29.744,54$                  

24 28.738,69$               2.299,09$                    31.037,78$                  

25 29.936,13$               2.394,89$                    32.331,02$                  

26 31.133,58$               2.490,69$                    33.624,26$                  

27 32.331,02$               2.586,48$                    34.917,50$                  

28 33.528,47$               2.682,28$                    36.210,75$                  

29 34.725,91$               2.778,07$                    37.503,99$                  

30 35.923,36$               2.873,87$                    38.797,23$                  

31 37.120,80$               2.969,66$                    40.090,47$                  

32 38.318,25$               3.065,46$                    41.383,71$                  

33 39.515,69$               3.161,26$                    42.676,95$                  

34 40.713,14$               3.257,05$                    43.970,19$                  

35 41.910,58$               3.352,85$                    45.263,43$                  

36 43.108,03$               3.448,64$                    46.556,67$                  

4 - Operación B 20 24.359,11$               1.948,73$                    26.307,83$                  

21 25.577,06$               2.046,16$                    27.623,23$                  

22 26.795,02$               2.143,60$                    28.938,62$                  

23 28.012,97$               2.241,04$                    30.254,01$                  

24 29.230,93$               2.338,47$                    31.569,40$                  

25 30.448,88$               2.435,91$                    32.884,79$                  

26 31.666,84$               2.533,35$                    34.200,18$                  

27 32.884,79$               2.630,78$                    35.515,58$                  

28 34.102,75$               2.728,22$                    36.830,97$                  

29 35.320,70$               2.825,66$                    38.146,36$                  

30 36.538,66$               2.923,09$                    39.461,75$                  

31 37.756,61$               3.020,53$                    40.777,14$                  

32 38.974,57$               3.117,97$                    42.092,53$                  

33 40.192,52$               3.215,40$                    43.407,93$                  

34 41.410,48$               3.312,84$                    44.723,32$                  

35 42.628,43$               3.410,27$                    46.038,71$                  

36 43.846,39$               3.507,71$                    47.354,10$                  

ANTIGÜEDAD:    ES EL 1% POR AÑO TRABAJADO.  ART. 11° Inc. c)  DEL CONVENIO N.º 781/20.

PRESENTISMO: LAS CIFRAS REMUNERATIVAS DEBERÁN SER INCREMENTADAS CON LA ASIGNACIÓN

                          COMPLEMENTARIA ESTABLECIDA POR EL ART. 11º  Inc. b) DEL CONVENIO N° 781/20

MAYO 2021 A JULIO 2021

REMUNERACIONES PARA EMPLEADOS DE CALL CENTER CCT 781/20
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2 
 

 

  

CATEGORIA JORNADA (HS) BÁSICO

AUMENTO NO 

REMU.

ASIGNACIÓN 

EXTRAORDINARIA  TOTAL 

1 - Mantenimiento 48 57.354,07$                  4.588,33$                    4.000,00$                    65.942,40$                  

2 - Administrativo 48 57.477,37$                  4.598,19$                    4.000,00$                    66.075,56$                  

3 - Operación A 20 23.948,91$                  1.915,91$                    1.666,67$                    27.531,48$                  

21 25.146,35$                  2.011,71$                    1.750,00$                    28.908,06$                  

22 26.343,80$                  2.107,50$                    1.833,33$                    30.284,63$                  

23 27.541,24$                  2.203,30$                    1.916,67$                    31.661,21$                  

24 28.738,69$                  2.299,09$                    2.000,00$                    33.037,78$                  

25 29.936,13$                  2.394,89$                    2.083,33$                    34.414,36$                  

26 31.133,58$                  2.490,69$                    2.166,67$                    35.790,93$                  

27 32.331,02$                  2.586,48$                    2.250,00$                    37.167,50$                  

28 33.528,47$                  2.682,28$                    2.333,33$                    38.544,08$                  

29 34.725,91$                  2.778,07$                    2.416,67$                    39.920,65$                  

30 35.923,36$                  2.873,87$                    2.500,00$                    41.297,23$                  

31 37.120,80$                  2.969,66$                    2.583,33$                    42.673,80$                  

32 38.318,25$                  3.065,46$                    2.666,67$                    44.050,38$                  

33 39.515,69$                  3.161,26$                    2.750,00$                    45.426,95$                  

34 40.713,14$                  3.257,05$                    2.833,33$                    46.803,52$                  

35 41.910,58$                  3.352,85$                    2.916,67$                    48.180,10$                  

36 43.108,03$                  3.448,64$                    3.000,00$                    49.556,67$                  

4 - Operación B 20 24.359,11$                  1.948,73$                    1.666,67$                    27.974,50$                  

21 25.577,06$                  2.046,16$                    1.750,00$                    29.373,23$                  

22 26.795,02$                  2.143,60$                    1.833,33$                    30.771,95$                  

23 28.012,97$                  2.241,04$                    1.916,67$                    32.170,68$                  

24 29.230,93$                  2.338,47$                    2.000,00$                    33.569,40$                  

25 30.448,88$                  2.435,91$                    2.083,33$                    34.968,13$                  

26 31.666,84$                  2.533,35$                    2.166,67$                    36.366,85$                  

27 32.884,79$                  2.630,78$                    2.250,00$                    37.765,58$                  

28 34.102,75$                  2.728,22$                    2.333,33$                    39.164,30$                  

29 35.320,70$                  2.825,66$                    2.416,67$                    40.563,03$                  

30 36.538,66$                  2.923,09$                    2.500,00$                    41.961,75$                  

31 37.756,61$                  3.020,53$                    2.583,33$                    43.360,48$                  

32 38.974,57$                  3.117,97$                    2.666,67$                    44.759,20$                  

33 40.192,52$                  3.215,40$                    2.750,00$                    46.157,93$                  

34 41.410,48$                  3.312,84$                    2.833,33$                    47.556,65$                  

35 42.628,43$                  3.410,27$                    2.916,67$                    48.955,38$                  

36 43.846,39$                  3.507,71$                    3.000,00$                    50.354,10$                  

ANTIGÜEDAD:    ES EL 1% POR AÑO TRABAJADO.  ART. 11° Inc. c)  DEL CONVENIO N.º 781/20.

PRESENTISMO: LAS CIFRAS REMUNERATIVAS DEBERÁN SER INCREMENTADAS CON LA ASIGNACIÓN

                          COMPLEMENTARIA ESTABLECIDA POR EL ART. 11º  Inc. b) DEL CONVENIO N° 781/20

REMUNERACIONES PARA EMPLEADOS DE CALL CENTER CCT 781/20

 AGOSTO 2021
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3 
 

  

CATEGORIA JORNADA (HS) BÁSICO

AUMENTO NO 

REMU.  TOTAL 

1 - Mantenimiento 48 57.354,07$               9.176,65$                 66.530,72$                  

2 - Administrativo 48 57.477,37$               9.196,38$                 66.673,75$                  

3 - Operación A 20 23.948,91$               3.831,82$                 27.780,73$                  

21 25.146,35$               4.023,42$                 29.169,77$                  

22 26.343,80$               4.215,01$                 30.558,80$                  

23 27.541,24$               4.406,60$                 31.947,84$                  

24 28.738,69$               4.598,19$                 33.336,88$                  

25 29.936,13$               4.789,78$                 34.725,91$                  

26 31.133,58$               4.981,37$                 36.114,95$                  

27 32.331,02$               5.172,96$                 37.503,99$                  

28 33.528,47$               5.364,55$                 38.893,02$                  

29 34.725,91$               5.556,15$                 40.282,06$                  

30 35.923,36$               5.747,74$                 41.671,10$                  

31 37.120,80$               5.939,33$                 43.060,13$                  

32 38.318,25$               6.130,92$                 44.449,17$                  

33 39.515,69$               6.322,51$                 45.838,21$                  

34 40.713,14$               6.514,10$                 47.227,24$                  

35 41.910,58$               6.705,69$                 48.616,28$                  

36 43.108,03$               6.897,28$                 50.005,31$                  

4 - Operación B 20 24.359,11$               3.897,46$                 28.256,56$                  

21 25.577,06$               4.092,33$                 29.669,39$                  

22 26.795,02$               4.287,20$                 31.082,22$                  

23 28.012,97$               4.482,08$                 32.495,05$                  

24 29.230,93$               4.676,95$                 33.907,87$                  

25 30.448,88$               4.871,82$                 35.320,70$                  

26 31.666,84$               5.066,69$                 36.733,53$                  

27 32.884,79$               5.261,57$                 38.146,36$                  

28 34.102,75$               5.456,44$                 39.559,19$                  

29 35.320,70$               5.651,31$                 40.972,02$                  

30 36.538,66$               5.846,19$                 42.384,84$                  

31 37.756,61$               6.041,06$                 43.797,67$                  

32 38.974,57$               6.235,93$                 45.210,50$                  

33 40.192,52$               6.430,80$                 46.623,33$                  

34 41.410,48$               6.625,68$                 48.036,16$                  

35 42.628,43$               6.820,55$                 49.448,98$                  

36 43.846,39$               7.015,42$                 50.861,81$                  

ANTIGÜEDAD:    ES EL 1% POR AÑO TRABAJADO.  ART. 11° Inc. c)  DEL CONVENIO N.º 781/20.

PRESENTISMO: LAS CIFRAS REMUNERATIVAS DEBERÁN SER INCREMENTADAS CON LA ASIGNACIÓN

                          COMPLEMENTARIA ESTABLECIDA POR EL ART. 11º  Inc. b) DEL CONVENIO N° 781/20

SEPTIEMBRE 2021 A OCTUBRE 2021

REMUNERACIONES PARA EMPLEADOS DE CALL CENTER CCT 781/20
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CATEGORIA JORNADA (HS) BÁSICO

AUMENTO NO 

REMU.  TOTAL 

1 - Mantenimiento 48 57.354,07$                  14.338,52$                  71.692,59$                  

2 - Administrativo 48 57.477,37$                  14.369,34$                  71.846,71$                  

3 - Operación A 20 23.948,91$                  5.987,23$                     29.936,13$                  

21 25.146,35$                  6.286,59$                     31.432,94$                  

22 26.343,80$                  6.585,95$                     32.929,75$                  

23 27.541,24$                  6.885,31$                     34.426,55$                  

24 28.738,69$                  7.184,67$                     35.923,36$                  

25 29.936,13$                  7.484,03$                     37.420,16$                  

26 31.133,58$                  7.783,39$                     38.916,97$                  

27 32.331,02$                  8.082,76$                     40.413,78$                  

28 33.528,47$                  8.382,12$                     41.910,58$                  

29 34.725,91$                  8.681,48$                     43.407,39$                  

30 35.923,36$                  8.980,84$                     44.904,20$                  

31 37.120,80$                  9.280,20$                     46.401,00$                  

32 38.318,25$                  9.579,56$                     47.897,81$                  

33 39.515,69$                  9.878,92$                     49.394,62$                  

34 40.713,14$                  10.178,28$                  50.891,42$                  

35 41.910,58$                  10.477,65$                  52.388,23$                  

36 43.108,03$                  10.777,01$                  53.885,04$                  

4 - Operación B 20 24.359,11$                  6.089,78$                     30.448,88$                  

21 25.577,06$                  6.394,27$                     31.971,33$                  

22 26.795,02$                  6.698,75$                     33.493,77$                  

23 28.012,97$                  7.003,24$                     35.016,21$                  

24 29.230,93$                  7.307,73$                     36.538,66$                  

25 30.448,88$                  7.612,22$                     38.061,10$                  

26 31.666,84$                  7.916,71$                     39.583,55$                  

27 32.884,79$                  8.221,20$                     41.105,99$                  

28 34.102,75$                  8.525,69$                     42.628,43$                  

29 35.320,70$                  8.830,18$                     44.150,88$                  

30 36.538,66$                  9.134,66$                     45.673,32$                  

31 37.756,61$                  9.439,15$                     47.195,77$                  

32 38.974,57$                  9.743,64$                     48.718,21$                  

33 40.192,52$                  10.048,13$                  50.240,66$                  

34 41.410,48$                  10.352,62$                  51.763,10$                  

35 42.628,43$                  10.657,11$                  53.285,54$                  

36 43.846,39$                  10.961,60$                  54.807,99$                  

ANTIGÜEDAD:    ES EL 1% POR AÑO TRABAJADO.  ART. 11° Inc. c)  DEL CONVENIO N.º 781/20.

PRESENTISMO: LAS CIFRAS REMUNERATIVAS DEBERÁN SER INCREMENTADAS CON LA ASIGNACIÓN

                          COMPLEMENTARIA ESTABLECIDA POR EL ART. 11º  Inc. b) DEL CONVENIO N° 781/20

REMUNERACIONES PARA EMPLEADOS DE CALL CENTER CCT 781/20

NOVIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2021
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CATEGORIA JORNADA (HS) BÁSICO

AUMENTO NO 

REMU.  TOTAL 

1 - Mantenimiento 48 71.692,59$               4.588,33$                 76.280,91$                   

2 - Administrativo 48 71.846,71$               4.598,19$                 76.444,90$                   

3 - Operación A 20 29.936,13$               1.915,91$                 31.852,04$                   

21 31.432,94$               2.011,71$                 33.444,65$                   

22 32.929,75$               2.107,50$                 35.037,25$                   

23 34.426,55$               2.203,30$                 36.629,85$                   

24 35.923,36$               2.299,09$                 38.222,45$                   

25 37.420,16$               2.394,89$                 39.815,06$                   

26 38.916,97$               2.490,69$                 41.407,66$                   

27 40.413,78$               2.586,48$                 43.000,26$                   

28 41.910,58$               2.682,28$                 44.592,86$                   

29 43.407,39$               2.778,07$                 46.185,46$                   

30 44.904,20$               2.873,87$                 47.778,07$                   

31 46.401,00$               2.969,66$                 49.370,67$                   

32 47.897,81$               3.065,46$                 50.963,27$                   

33 49.394,62$               3.161,26$                 52.555,87$                   

34 50.891,42$               3.257,05$                 54.148,48$                   

35 52.388,23$               3.352,85$                 55.741,08$                   

36 53.885,04$               3.448,64$                 57.333,68$                   

4 - Operación B 20 30.448,88$               1.948,73$                 32.397,61$                   

21 31.971,33$               2.046,16$                 34.017,49$                   

22 33.493,77$               2.143,60$                 35.637,37$                   

23 35.016,21$               2.241,04$                 37.257,25$                   

24 36.538,66$               2.338,47$                 38.877,13$                   

25 38.061,10$               2.435,91$                 40.497,01$                   

26 39.583,55$               2.533,35$                 42.116,89$                   

27 41.105,99$               2.630,78$                 43.736,77$                   

28 42.628,43$               2.728,22$                 45.356,65$                   

29 44.150,88$               2.825,66$                 46.976,54$                   

30 45.673,32$               2.923,09$                 48.596,42$                   

31 47.195,77$               3.020,53$                 50.216,30$                   

32 48.718,21$               3.117,97$                 51.836,18$                   

33 50.240,66$               3.215,40$                 53.456,06$                   

34 51.763,10$               3.312,84$                 55.075,94$                   

35 53.285,54$               3.410,27$                 56.695,82$                   

36 54.807,99$               3.507,71$                 58.315,70$                   

ANTIGÜEDAD:    ES EL 1% POR AÑO TRABAJADO.  ART. 11° Inc. c)  DEL CONVENIO N.º 781/20.

PRESENTISMO: LAS CIFRAS REMUNERATIVAS DEBERÁN SER INCREMENTADAS CON LA ASIGNACIÓN

                          COMPLEMENTARIA ESTABLECIDA POR EL ART. 11º  Inc. b) DEL CONVENIO N° 781/20

ENERO 2022

REMUNERACIONES PARA EMPLEADOS DE CALL CENTER CCT 781/20

RE-2021-76925453-APN-DGD#MT

Página 5 de 7



6 
 

 

  

CATEGORIA JORNADA (HS) BÁSICO

AUMENTO NO 

REMU.  TOTAL 

1 - Mantenimiento 48 71.692,59$               9.176,65$                 80.869,24$                   

2 - Administrativo 48 71.846,71$               9.196,38$                 81.043,09$                   

3 - Operación A 20 29.936,13$               3.831,82$                 33.767,96$                   

21 31.432,94$               4.023,42$                 35.456,35$                   

22 32.929,75$               4.215,01$                 37.144,75$                   

23 34.426,55$               4.406,60$                 38.833,15$                   

24 35.923,36$               4.598,19$                 40.521,55$                   

25 37.420,16$               4.789,78$                 42.209,95$                   

26 38.916,97$               4.981,37$                 43.898,34$                   

27 40.413,78$               5.172,96$                 45.586,74$                   

28 41.910,58$               5.364,55$                 47.275,14$                   

29 43.407,39$               5.556,15$                 48.963,54$                   

30 44.904,20$               5.747,74$                 50.651,94$                   

31 46.401,00$               5.939,33$                 52.340,33$                   

32 47.897,81$               6.130,92$                 54.028,73$                   

33 49.394,62$               6.322,51$                 55.717,13$                   

34 50.891,42$               6.514,10$                 57.405,53$                   

35 52.388,23$               6.705,69$                 59.093,92$                   

36 53.885,04$               6.897,28$                 60.782,32$                   

4 - Operación B 20 30.448,88$               3.897,46$                 34.346,34$                   

21 31.971,33$               4.092,33$                 36.063,66$                   

22 33.493,77$               4.287,20$                 37.780,97$                   

23 35.016,21$               4.482,08$                 39.498,29$                   

24 36.538,66$               4.676,95$                 41.215,61$                   

25 38.061,10$               4.871,82$                 42.932,92$                   

26 39.583,55$               5.066,69$                 44.650,24$                   

27 41.105,99$               5.261,57$                 46.367,56$                   

28 42.628,43$               5.456,44$                 48.084,87$                   

29 44.150,88$               5.651,31$                 49.802,19$                   

30 45.673,32$               5.846,19$                 51.519,51$                   

31 47.195,77$               6.041,06$                 53.236,83$                   

32 48.718,21$               6.235,93$                 54.954,14$                   

33 50.240,66$               6.430,80$                 56.671,46$                   

34 51.763,10$               6.625,68$                 58.388,78$                   

35 53.285,54$               6.820,55$                 60.106,09$                   

36 54.807,99$               7.015,42$                 61.823,41$                   

ANTIGÜEDAD:    ES EL 1% POR AÑO TRABAJADO.  ART. 11° Inc. c)  DEL CONVENIO N.º 781/20.

PRESENTISMO: LAS CIFRAS REMUNERATIVAS DEBERÁN SER INCREMENTADAS CON LA ASIGNACIÓN

                          COMPLEMENTARIA ESTABLECIDA POR EL ART. 11º  Inc. b) DEL CONVENIO N° 781/20

FEBRERO 2022 A MARZO 2022

REMUNERACIONES PARA EMPLEADOS DE CALL CENTER CCT 781/20

RE-2021-76925453-APN-DGD#MT
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CATEGORIA JORNADA (HS) BÁSICO  TOTAL 

1 - Mantenimiento 48 80.869,24$               80.869,24$                    

2 - Administrativo 48 81.043,09$               81.043,09$                    

3 - Operación A 20 33.767,96$               33.767,96$                    

21 35.456,35$               35.456,35$                    

22 37.144,75$               37.144,75$                    

23 38.833,15$               38.833,15$                    

24 40.521,55$               40.521,55$                    

25 42.209,95$               42.209,95$                    

26 43.898,34$               43.898,34$                    

27 45.586,74$               45.586,74$                    

28 47.275,14$               47.275,14$                    

29 48.963,54$               48.963,54$                    

30 50.651,94$               50.651,94$                    

31 52.340,33$               52.340,33$                    

32 54.028,73$               54.028,73$                    

33 55.717,13$               55.717,13$                    

34 57.405,53$               57.405,53$                    

35 59.093,92$               59.093,92$                    

36 60.782,32$               60.782,32$                    

4 - Operación B 20 34.346,34$               34.346,34$                    

21 36.063,66$               36.063,66$                    

22 37.780,97$               37.780,97$                    

23 39.498,29$               39.498,29$                    

24 41.215,61$               41.215,61$                    

25 42.932,92$               42.932,92$                    

26 44.650,24$               44.650,24$                    

27 46.367,56$               46.367,56$                    

28 48.084,87$               48.084,87$                    

29 49.802,19$               49.802,19$                    

30 51.519,51$               51.519,51$                    

31 53.236,83$               53.236,83$                    

32 54.954,14$               54.954,14$                    

33 56.671,46$               56.671,46$                    

34 58.388,78$               58.388,78$                    

35 60.106,09$               60.106,09$                    

36 61.823,41$               61.823,41$                    

ANTIGÜEDAD:    ES EL 1% POR AÑO TRABAJADO.  ART. 11° Inc. c)  DEL CONVENIO N.º 781/20.

PRESENTISMO: LAS CIFRAS REMUNERATIVAS DEBERÁN SER INCREMENTADAS CON LA ASIGNACIÓN

                          COMPLEMENTARIA ESTABLECIDA POR EL ART. 11º  Inc. b) DEL CONVENIO N° 781/20

ABRIL 2022

REMUNERACIONES PARA EMPLEADOS DE CALL CENTER CCT 781/20

La antiguedad se computa sólo sobre los rubros remunerativos. 

Glauco C. Marqués
Apoderado CACC
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